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Wspólnie przygotujemy 
kapsułę czasu

Kapsuła czasu to zbiór materiałów, przed-
miotów i informacji aktualnych w chwili jej 
tworzenia, zaadresowany do przyszłych po-
koleń. Kapsuły często umieszcza się podczas 
ceremonii wkopywania kamieni węgielnych 
pod nowe inwestycje oraz innych uroczysto-
ści i ważnych wydarzeń. W Józefowie okazją 
do zbudowania kapsuły będą obchody stule-
cia odzyskania przez Polskę niepodległości. Z 
inicjatywą stworzenia miejskiej kapsuły czasu 
wyszedł pod koniec ubiegłego roku Uniwersy-
tet III Wieku w Józefowie. Pismo „Józefów nad 
Świdrem” patronuje projektowi oraz pełni rolę 
koordynatora komunikacji z mieszkańcami.

O tym, co schować w kapsule oraz gdzie 
i na jaki czas ją zakopać, zadecydują miesz-
kańcy. Ponieważ ma to być projekt łączący po-
kolenia oraz różne grupy społeczne, chcemy, 
aby zaangażowało się w niego jak najwięcej 

osób. W kapsule powinno się znaleźć miej-
sce dla wkładu dzieci, józefowskich uczniów, 
seniorów, lokalnych instytucji, mediów czy 
przedstawicieli biznesu. Będzie to symboliczny 
prezent dzisiejszych mieszkańców Józefowa 
dla józefowian z przyszłości. 

Kapsuła to nie tylko komplet wiadomości 
dla potomnych. W końcu, w dobie mediów 
elektronicznych i Internetu można założyć, że 
za kilkadziesiąt lat znalezienie informacji o Jó-
zefowie z 2018 roku nie będzie stanowić pro-
blemu. W takich kapsułach umieszcza się rów-
nież przedmioty codziennego użytku, monety, 
nasiona, aktualne wydania gazet czy życzenia 
i listy dla przyszłych pokoleń. Ważny jest sam 
proces przygotowywania kapsuły, ceremonia 
towarzysząca jej wmurowywaniu, a następ-
nie, po określonym czasie, uroczystość otwar-
cia. – Taki projekt łączy wszystkich mieszkań-
ców. Każdy może wziąć udział w budowaniu 
kapsuły, zadecydować o jej zawartości – mówi 
Antoni Gudaj, twórca i honorowy prezes Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku w Józefowie, który 
już kilka lat temu zgłosił pomysł zbudowania 
kapsuły. – Proszę sobie wyobrazić jak niesa-
mowitym wydarzeniem będzie otwarcie takiej 
kapsuły za kilkadziesiąt lat. Może będą w nim 
brały udział osoby, które były obecne przy 
jej wmurowywaniu – dzisiejsze przedszkolaki 
i uczniowie – zastanawia się prezes Gudaj.

Kapsuły czasu stały się popularne w XX wie-
ku. Jedna z najstarszych w Polsce pochodzi zaś 
z 1874 roku, a odkryto ją w Strzegomiu. Była 
nią miedziana urna wmurowana wraz z ka-

mieniem węgielnym w ścianę zespołu szkół. 
Zawierała m.in. wiersze lokalnego poety, spra-
wozdania z działalności szkoły, monety i zdjęcia 
miasta. Odkryto ją przypadkowo pięć lat temu. 

W latach 70. XX wieku dwie kapsuły czasu 
zostały wystrzelone w kosmos wraz z sondami 
Pioneer. Zapisano w nich 115 obrazków, od-
głosy ziemskiej przyrody i cywilizacji, muzykę 
oraz pozdrowienia w 55 językach, w tym po 
polsku („Witajcie, istoty z zaświatów!”). Nie-
które, zakopane w ubiegłym wieku kapsuły 
mają zostać otwarte za kilka tysięcy lat, jednak 
te przygotowywane przez społeczności lokal-
ne mają krótszy termin ważności – zazwyczaj 
kilkadziesiąt, do 100 lat.

Jaka powinna być józefowska kapsuła? 
– Ten rok mija w Polsce pod znakiem święto-
wania 100-lecia odzyskania niepodległości. 
Z tej okazji w całym kraju, również w Józefo-
wie, odbędzie się wiele wydarzeń związanych 
z jubileuszem. Myślę, że wmurowanie kapsuły 
czasu świetnie wpisałoby się w józefowski pro-
gram obchodów tego święta – mówi burmistrz 
Józefowa Stanisław Kruszewski. Jak podkreśla, 
ważne jest, aby w projekt zaangażowało się jak 
najwięcej mieszkańców miasta. 

Co powinno znaleźć się w józefowskiej 
kapsule czasu? Gdzie i na jak długo powinna 
zostać wmurowana? Nadsyłajcie swoje propo-
zycje na adres: redakcja.jns@jozefow.pl. 

Wszystkie zainteresowane osoby zapra-
szamy w środę 21 lutego o godz. 18.00 na 
spotkanie organizacyjne, które poprowadzi 
inicjator przedsięwzięcia Antoni Gudaj.

Najciekawsze kapsuły czasu:
 kapsuła zakopana w 1939 roku w Nowym 

Jorku podczas wystawy światowej. We-
wnątrz znajduje się m.in. kłębek nici, lalka, 
nasiona zbóż, mikroskop i kronika fi lmowa. 
Kapsuła ma zostać otwarta w 6939 r.,

 w 1983 roku Steve Jobs z grupą znajomych 
zakopał czterometrową tubę, w której 
ukrył m.in. myszkę do komputera Apple 
Lisa, magazyn „Vogue” oraz sześciopak 

piwa. Kapsuła miała zostać odkopana 
w 2000 r., jednak wówczas nie udało się jej 
odnaleźć i ostatecznie wyciągnięto ją do-
piero po trzydziestu latach,

 największą kapsułą jest „Krypta cywiliza-
cji” w dawnym basenie na przedmieściach 
Atlanty (USA). Zamknięto w niej kilka tysię-
cy przedmiotów, m.in. mikrofi lmy z Biblią, 
Koranem, kilkuset dziełami literatury, na-
grania głosów Hitlera i Stalina, fi lmy ani-
mowane z Popeyem, toster, dziecięcy smo-

czek, butelkę piwa i maszynę do pisania. 
Kapsuła ma zostać otwarta w 8113 roku. 

 w 1970 roku fi rma Matsushita Electric In-
dustrial (późniejszy Panasonic) zakopała 
w Osace (Japonia) dwie kapsuły, w których 
zamknięto ponad sześć tysięcy różnych 
przedmiotów. Jedna z nich została odkopa-
na w 2000 roku i ma być regularnie otwie-
rana co 100 lat, badana i ponownie zamy-
kana. Druga, zakopana głębiej, ma zostać 
otwarta dopiero w… 6970 roku. 

Przyłącz się do projektu 
budowy józefowskiej 
kapsuły czasu! 
Podziel się swoimi pomysłami. Na adres 
redakcji „JnŚ” (redakcja.jns@jozefow.pl) 
wyślij propozycje:

  zawartości kapsuły,
 miejsca jej ukrycia,
  terminu otwarcia.

Spotkanie w MOK w środę 21 lutego o godz. 18.00

Powrót do przyszłości: 
Józefów zbuduje 
kapsułę czasu
Jak Józefów będzie wyglądał za kilkadziesiąt lat? Jacy będą jego mieszkańcy, czy będą szukać starych fotografi i miasta, 
wspomnień najstarszych józefowian, śladów poprzednich pokoleń? A gdybyście to Wy mogli im coś przekazać, podzie-
lić się doświadczeniami, opowiedzieć o Józefowie z 2018 roku… Macie pomysły? Zatem podzielcie się nimi.

W naszym mieście



PISMO SAMORZĄDOWE 
Luty 2018 nr 2 (296) 3

 cd. na str. 4

Drogi

  Budowa jezdni, chodnika i ścieżki ul. Sze-
rokiej (Wawerska-Piotra Skargi), etap I 
(Wawerska-Zawiszy) – 1 000 000 zł.
  Przebudowy pasów drogowych ulic: 
Nałkowskiej (od Asnyka do Sadowej) 
+ 10 000 zł (dotychczasowe nakłady 
220 000 zł), Sienkiewicza (od Wyszyńskiego 
do Ogrodowej) + 20 000 zł (dotychczasowe 
nakłady 130 000 zł), Rejtana (od Brücknera 
do 11 Listopada) + 70 000 zł (dotychczas 
400 000 zł), Bartosza (od Dobrej do Sobie-
skiego) + 30 000 zł (dotychczas 190 000 zł), 
Ejsmonda (od Polnej do Bema) + 90 000 zł 
(dotychczas 500 000 zł), złotej Jesieni (od 
Konopnickiej do Sadowej) + 60 000 zł (do-
tychczas 503 806 zł), Rodziewiczówny (od 
Kościuszki do Brzozowej) + 50 000 zł (do-
tychczas 240 000 zł), Chopina + 90 000 zł.
 Dokumentacja na budowę drogi łączącej 
Jarosławską z Piłsudskiego (między oczysz-
czalnią a Świdrem – tam będzie usytuowa-
ne zaplecze techniczne miasta) – 65 000 zł.

 Dokumentacje projektowe: budowy łącz-
nika między ulicami Rejtana a Szałasową 
– 20 000 zł, przebudowy ulic: Okrzei, Spa-
cerowej, złotej Jesieni, Bogusławskiego, 
Jesionowej, Chłopickiego, Żołędziowej, Dę-
bowej – 40 000 zł, przebudowy ulic Owal-
nej, Kościuszki, Teatralnej, Werbeny, Małej, 
Kormoranów, Baśniowej, Wiosennej, Dwor-
skiej – 40 000 zł.

Gospodarka komunalna
  + 100 000 zł do kwoty 3 360 270 zł przezna-
czonej na projekt i budowę budynku miesz-
kalnego przy ul. Wiązowskiej.

Oświata i wychowanie
  + 850 000 zł do kwoty 530 000 zł prze-
znaczonej na termodynamizację budynku 
szkolnego przy ul. Sienkiewicza 2,
  1 500 000 zł na rozbudowę sali gimna-
stycznej w Szkole Podstawowej nr 1 przy 
ul. Mickiewicza,

  60 000 zł na zakup oczyszczaczy powietrza 
do miejskich przedszkoli.

Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

  + 1 452 946 zł na budowę sieci wodno-ka-
nalizacyjnej na drodze prowadzącej do wy-
twórni kosmetyków Bell, 
  + 230 000 zł na dalszą rozbudowę sieci wo-
dociągowej i sanitarnej,
  500 000 zł – dotacja na wymianę źródeł 
ciepła.

Kultura fi zyczna i sport
  + 314 000 zł (dotychczas 86 000 zł) na bu-
dowę boiska na terenach sportowo-rekre-
acyjnych przy ul. Dolnej,
  159 074 zł na budowę innowacyjnych 
miejsc rekreacji dla mieszkańców.

Sesja Rady Miasta
2 lutego w obecności 15 radnych i kierownictwa Urzędu Miasta odbyła się XLIV sesja RM.

Dodatkowe ponad 7 mln zł 
w wydatkach majątkowych budżetu
Burmistrzowie Stanisław Kruszewski i jego zastępca Marek Banaszek zgodnie twierdzą: w 2018 roku mamy rekordo-
wy budżet miasta, a w nim na inwestycje i zakupy z nimi związane ponad 79 mln zł. Tak jak zapowiadali burmistrzo-
wie w ubiegłym roku przy uchwalaniu tego budżetu, jeszcze w grudniu ogłoszono przetargi na inwestycje, uściślono 
przewidywane koszty i dzięki temu zręcznemu posunięciu na sesji 2 lutego można było przedłożyć radnym uchwałę 
przewidującą zwiększenie planowanych wydatków na inwestycje o kwotę 7 796 020 zł. Przeznaczono je na:

2 lutego na sesji Rady Miasta jedno-
głośnie przyjęto uchwałę w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej na fi nansowanie 
lub dofi nansowywanie inwestycji na terenie 
miasta Józefowa, służących ochronie środo-
wiska i gospodarce wodnej, polegających na 
wymianie źródeł ciepła.

W uchwale określono zasady udzielania 
dotacji celowej z budżetu miasta Józefowa, 
w szczególności ze środków pochodzących 
z opłat za korzystanie ze środowiska i admini-
stracyjnych kar pieniężnych, na fi nansowanie 
lub dofi nansowywanie inwestycji służących 

ochronie środowiska i gospodarce wodnej 
polegających na wymianie źródeł ciepła.

Miasto Józefów zarezerwowało na ten cel 
pół miliona złotych. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Mazowieckiego.

 
Uwaga! 
Wnioski na rok 2018 przyjmowane będą 

od dnia wejścia w życie uchwały do 31 maja 
2018 roku.

Z dotacji skorzystać będą mogły:
– osoby fi zyczne,
– wspólnoty mieszkaniowe,
– osoby prywatne,
– przedsiębiorcy,
– jednostki z sektora fi nansów publicz-

nych, będące gminnymi osobami prawnymi.

Zasady udzielania dotacji i sposób jej rozli-
czania oraz formularze wniosków znajdują się 
w załącznikach do uchwały:
h  p://jozefow.bip.eur.pl/public/get_fi le_con-
tents.php?id=421783

Walczymy ze smogiem

Pół miliona zł na dotacje do wymiany „kopciuchów”

W naszym mieście
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Ponadto uchwalono:
  określenie opłaty za korzystanie z wycho-
wania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych – 1 zł w czasie 
przekraczającym 5 godz. dziennie,
  program profi laktyczny „Szczepienia profi -
laktyczne przeciwko grypie osób powyżej 
50. roku życia” – program będzie realizo-
wany od września do grudnia 2018 roku,
  kontynuację programu polityki zdrowotnej 
profi laktyki zakażeń wirusa brodawczaka 
ludzkiego HPV – program adresowany do 
dziewczynek z rocznika 2004,

  kontynuację programu „Opieka stomato-
logiczna nad dziećmi i młodzieżą w wieku 
szkolnym z terenu miasta Józefowa”,
  zatwierdzenie miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego obejmu-
jącego Jezioro Łacha oraz teren przyległy 
– etap B,
  program opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w roku 2018,
 Miejski Program Profi laktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych oraz Prze-
ciwdziałania Narkomanii,
 wybrano Janusza Zbigniewa Krupę ławni-
kiem do Sądu Rejonowego dla Warszawy 
Pragi Południe do orzekania w sprawach 
z zakresu prawa pracy.

 W.Z.

Dyżury radnych 

Przewodniczący Rady Miasta 
Cezary Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Marianna Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 
Maria Walkiewicz 12 lutego, 
Paweł Zaczek 19 lutego, 
Urszula Zielińska 26 lutego, 
Mariusz Batorski 5 marca,
Wojciech Glinka 12 marca,
Barbara Kaczorek 19 marca
Paweł Kołodziej 26 marca
– godz. 16.30–17.00. 
Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 
m.wronska@jozefow.pl

cd. ze str. 3 

Mieszkaniec Józefowa, wybitny rzeźbiarz 
Ryszard Kozłowski 4 stycznia 2018 roku uho-
norowany został przez Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego srebrnym medalem 
Gloria Artis za zasługi dla polskiej kultury. 
Uroczystość odbyła się podczas otwarcia wy-
stawy „Pasja” w Domu Plastyka Okręgowego 
Związku Polskich Artystów Plastyków w War-

szawie. Medal, w obecności licznego grona 
rzeźbiarzy i osób uczestniczących, wręczyła 
Paulina Florjanowicz, dyrektor departamentu 
MKiDN, a laudację wygłosiła kurator wystawy 
Urszula Święcicka.

– Tworzę z miłości do rzeźby, do wyrażania 
swoich emocji, uniesień i przeżyć – powiedział 
artysta i podkreślił, że najważniejsza w życiu 

jest miłość: do kobiety, rodziny, pracy, bo to 
właśnie miłość inspiruje i motywuje do dzia-
łania. 

Jeszcze w tym roku, na stulecie odzyskania 
niepodległości, na józefowskim skwerze przy 
ul. Piłsudskiego stanie popiersie Józefa Piłsud-
skiego dłuta Ryszarda Kozłowskiego.

Maestro, serdeczne gratulacje.

Gloria Artis dla Ryszarda Kozłowskiego

Kwota dofi nansowania – 159 074 zł po-
chodzi ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdro-
żenie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność” 
objętego PROW na lata 2014–2020.

W ramach projektu zostaną wybudowane:
1) plac do ćwiczeń kalisteniki (street wor-
kout) na terenach sportowo-rekreacyjnych 
przy ul. Dolnej w Józefowie.

Powierzchnia działki przeznaczonej pod 
plac do ćwiczeń – ok. 280 m².

Zestaw do ćwiczeń umożliwi trening 14 

osobom jednocześnie i zawiera każdy z pod-
stawowych rodzajów sprzętu, tj. wysokie 
drążki, niskie drążki równoległe (poręcze), koła 
gimnastyczne, wysokie drabinki poziome i pio-
nowe, pionowe rurki itp.  
2) plac do ćwiczeń kalisteniki (street worko-
ut) i parkour przy ul. Asnyka w Józefowie.

Powierzchnia działki przeznaczonej pod 
plac do ćwiczeń – ok. 680 m².

Wkrótce zostanie ogłoszony przetarg na 
wyłonienie wykonawcy robót. Referat Go-
spodarki Komunalnej Urzędu Miasta prowadzi 
nadzór nad realizacją projektu. 

Będą nowe place do ćwiczeń przy Asnyka i Dolnej
23 stycznia burmistrz Józefowa Stanisław Kruszewski oraz skarbnik miasta Ha-
lina Siwek podpisali w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckie-
go w Warszawie umowę o dofi nansowanie projektu „Budowa innowacyjnych 
miejsc dla mieszkańców obszaru LGD”. Dzięki realizacji projektu powstaną pla-
ce do ćwiczeń kalisteniki oraz plac do ćwiczeń parkour.

Plac do kalisteniki przy zbiegu ulic Polnej i Wawerskiej 
fot. Archiwum JnŚ

W naszym mieście
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Zabawa na świerzym przedszkolu w Miejskim Przedszkolu nr 1

W postępowaniu rekrutacyjnym biorą 
udział dzieci urodzone w latach 2012–2015, 
które są mieszkańcami Józefowa.

W ciągu siedmiu dni poprzedzających ter-
min rozpoczęcia postępowania rekrutacyjne-
go, rodzice/prawni opiekunowie dzieci uczęsz-
czających do danego przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej, którzy 
chcą kontynuować edukację w kolejnym roku, 
składają w tej placówce deklarację o konty-
nuowaniu wychowania przedszkolnego (wzór 
deklaracji można pobrać w przedszkolu lub 
szkole).

Uwaga
Jeżeli rodzice dziecka dotychczas uczęsz-

czającego do przedszkola, oddziału przed-
szkolnego nie złożą stosownej deklaracji 
w wyznaczonym terminie, wówczas dziec-
ko objęte będzie procedurą rekrutacyjną 
obowiązującą na rok szkolny 2018/2019 
i muszą złożyć wniosek o przyjęcie do 
przedszkola, oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej. 

Rodzice/prawni opiekunowie, którzy za-
mierzają zapisać dziecko do innego przed-
szkola, niż to, do którego dziecko dotychczas 
uczęszcza, muszą pamiętać, że w takim przy-
padku rekrutacja odbywa się na takich sa-
mych zasadach, jak w przypadku dziecka za-
pisywanego do przedszkola po raz pierwszy. 

Przedszkola rekrutujące
Rekrutacja odbędzie się do:
– przedszkoli publicznych w Józefowie, tj.:

 Miejskiego Przedszkola nr 1 przy ul. Kos-
saka 14,
 Miejskiego Przedszkola nr 2 przy ul. So-
snowej 17,
  Przedszkola „Babyland” przy ul. Bema 43a,
  Przedszkola „Dębowe Ludki” przy ul. Ja-
snej 6,
  Przedszkola „Willa Jakubówka” przy ul. Le-
śnej 19. 

– oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych:

  Szkole Podstawowej nr 1 im. Olofa Palme-
go przy ul. Mickiewicza 11,
  Szkole Podstawowej nr 2 im. Romualda 
Traugu  a przy ul. Granicznej 26.

Dokumenty
Rodzice/prawni opiekunowie, którzy za-

mierzają zapisać dziecko do przedszkola, 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawo-
wej, muszą złożyć w okresie od 1 do 15 mar-
ca do godziny 15.00 wypełniony i podpisany 
przez oboje rodziców/prawnych opiekunów 
wniosek (jeśli dotyczy). Podpisy złożone na 
wniosku są potwierdzeniem zgodności in-
formacji zawartych we wniosku ze stanem 
faktycznym (wzór wniosku można pobrać 
w wybranym przedszkolu, szkole). Do wnio-
sku rodzice/prawni opiekunowie dołączają 
kopie lub oryginały dokumentów potwier-
dzających spełnienie wybranych kryteriów:

 1. ustawowych: 
1)  oświadczenie o wielodzietności rodziny 

kandydata,
2)  orzeczenie o potrzebie kształcenia spe-

cjalnego wydane ze względu na niepełno-
sprawność, orzeczenie o niepełnospraw-
ności lub o stopniu niepełnosprawności 
lub orzeczenie równoważne w rozumieniu 
przepisów ustawy z 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,

3)  prawomocny wyrok sądu rodzinnego 
orzekający rozwód lub separację, akt 
zgonu, oświadczenie o samotnym wycho-
wywaniu dziecka oraz niewychowywaniu 
żadnego dziecka wspólnie z jego rodzi-
cem,

4)  dokument poświadczający objęcie dziecka 
pieczą zastępczą,
Dokumenty, o których mowa w pkt. 2–4 

należy złożyć w oryginale, notarialnie po-
świadczonej kopii, w postaci urzędowo po-
świadczonego zgodnie z art. 76a § 1 Kodeksu 
postępowania administracyjnego odpisu lub 
wyciągu z dokumentu lub w postaci kopii po-

świadczanej za zgodność z oryginałem przez 
rodzica kandydata lub pełnoletniego kandy-
data.

Oświadczenia składa się pod rygorem od-
powiedzialności karnej za składanie fałszy-
wych oświadczeń. Składający oświadczenie 
jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli 
następującej treści: „Jestem świadomy odpo-
wiedzialności karnej za złożenie fałszywego 
oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje poucze-
nie organu o odpowiedzialności karnej za 
składanie fałszywych zeznań.

2. dodatkowych, określonych przez organ 
prowadzący: 
1)  kopię pierwszej strony rocznego zeznania 

podatkowego PIT za poprzedni rok podat-
kowy potwierdzoną przez właściwy Urząd 
Skarbowy lub potwierdzoną elektronicz-
nie,

2)  oświadczenie o: aktualnym zatrudnieniu 
na podstawie umowy o pracę, umowy cy-
wilnoprawnej; prowadzeniu działalności 
gospodarczej oraz o fakcie studiowania na 
dziennych studiach stacjonarnych (z po-
daniem szczegółowych danych teleadre-
sowych),

3)  kserokopię postanowienia sądu o objęciu 
rodziny nadzorem kuratorskim lub ksero-
kopię decyzji administracyjnej o objęciu 
rodziny wsparciem asystenta rodziny.

Kandydaci biorący udział w postępowa-
niu rekrutacyjnym na rok szkolny 2018/2019 
do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
przyjmowani są w oparciu o liczbę punktów 
uzyskanych w zależności od spełnianych 
kryteriów. Kolejność złożenia wniosku nie 
ma żadnego wpływu na przyjęcie dziecka 
do przedszkola, oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej.

W marcu rekrutacja do przedszkoli
Rekrutacja do publicznych przedszko-
li i oddziałów przedszkolnych w szko-
łach podstawowych trwać będzie od 
1 do 15 marca, a postępowanie uzu-
pełniające od 6 do 8 sierpnia.

 cd. na str. 4
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Kryteria rekrutacyjne
Kryteria ustawowe
W pierwszym etapie postępowania rekru-

tacyjnego brane są pod uwagę łącznie nastę-
pujące kryteria: 

– wielodzietność rodziny kandydata; nie-
pełnosprawność kandydata; niepełnospraw-
ność jednego z rodziców kandydata; niepeł-
nosprawność obojga rodziców kandydata; 
niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 
samotne wychowywanie kandydata w rodzi-
nie; objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

Każde z wymienionych kryteriów ma war-
tość 100 punktów.

W przypadku równorzędnych wyników 
uzyskanych w pierwszym etapie postępo-
wania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończe-
niu tego etapu placówka nadal dysponuje 
wolnymi miejscami, w drugim etapie postę-
powania rekrutacyjnego brane będą pod 
uwagę kryteria określone przez organ pro-
wadzący w uchwale Rady Miasta Józefowa 
nr 276/VII/2017 z 31 marca 2017 r. w sprawie 
określenia kryteriów rekrutacji na drugim eta-
pie postępowania rekrutacyjnego do przed-
szkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez miasto 
Józefów:

Terminy
Postępowanie rekrutacyjne przeprowadza 

komisja rekrutacyjna powołana przez dyrek-
tora danego przedszkola, szkoły.

Po weryfi kacji wniosków komisja rekruta-
cyjna:

1. 5 kwietnia do godz. 15.00 podaje do 
publicznej wiadomości uszeregowaną alfa-
betycznie listę kandydatów zakwalifi kowa-
nych i kandydatów niezakwalifi kowanych 
do dalszej części procesu rekrutacji,

2. do 9 kwietnia do godz. 15.00 rodzice/
prawni opiekunowie składają potwierdze-
nie woli przyjęcia dziecka do przedszkola 
w postaci pisemnego oświadczenia,

3. do 12 kwietnia do godz. 15.00 ko-
misja rekrutacyjna podaje do publicznej 
wiadomości uszeregowane alfabetycznie 
listy kandydatów przyjętych i kandydatów 
nieprzyjętych oraz informację o liczbie 
wolnych miejsc lub ich braku. Ww. listy za-
wierają imiona i nazwiska kandydatów usze-
regowane w kolejności alfabetycznej oraz 
informację o najniższej liczbie punktów, która 
uprawniała do przyjęcia kandydata. Ponad-
to na listach umieszcza się datę podania do 
publicznej wiadomości opatrzoną podpisem 
przewodniczącego komisji rekrutacyjnej. Li-
sty umieszczone zostaną w siedzibie poszcze-
gólnych przedszkoli, szkół.

Postępowanie uzupełniające
1. od 6 do 8 sierpnia do godz. 15.00 skła-

danie wniosków o przyjęcie do przedszkola, 
oddziału przedszkolnego wraz z dokumenta-
mi potwierdzającymi spełnienie przez kandy-
data warunków lub kryteriów branych pod 
uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym,

2. od 9 do 23 sierpnia weryfi kacja przez 
komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie 
do przedszkola, oddziału przedszkolnego 
i dokumentów potwierdzających spełnianie 
przez kandydata warunków lub kryteriów 
branych przez uwagę w postępowaniu rekru-
tacyjnym,

3. 24 sierpnia do godz. 15.00 komisja re-
krutacyjna podaje do publicznej wiadomości 
wyniki postępowania rekrutacyjnego w for-
mie uszeregowanej alfabetycznie listy kandy-
datów zakwalifi kowanych i kandydatów nie-
zakwalifi kowanych do dalszej części procesu 
rekrutacji,

4. do 28 sierpnia do godz. 15.00 rodzice/
prawni opiekunowie składają potwierdzenie 
woli przyjęcia dziecka do przedszkola, od-
działu przedszkolnego w postaci pisemnego 
oświadczenia,

5. do 30 sierpnia do godz. 15.00 komisja 
rekrutacyjna podaje do publicznej wiadomo-
ści uszeregowane alfabetycznie listy kandy-
datów przyjętych i kandydatów nieprzyję-
tych oraz informację o liczbie wolnych miejsc 

lub ich braku. Ww. listy zawierają imiona 
i nazwiska kandydatów uszeregowane w ko-
lejności alfabetycznej oraz informację o naj-
niższej liczbie punktów, która uprawniała 
do przyjęcia kandydata. Ponadto na listach 
umieszcza się datę podania do publicznej 
wiadomości opatrzoną podpisem prze-
wodniczącego komisji rekrutacyjnej. Listy 
umieszczone zostaną w siedzibie poszczegól-
nych przedszkoli, szkół.

Uzasadnienia i odwołania
Rodzice/prawni opiekunowie dzieci, 

które nie zostały przyjęte mogą:
1. Wnioskować do komisji rekrutacyj-

nej o sporządzenie uzasadnienia odmowy 
przyjęcia dziecka do danego przedszko-
la w terminie 7 dni od dnia podania do 
publicznej wiadomości listy dzieci przy-
jętych i nieprzyjętych. Uzasadnienie spo-
rządza się w terminie 5 dni od dnia wystą-
pienia przez rodzica kandydata z wnioskiem, 
o którym mowa powyżej. Uzasadnienie za-
wiera przyczyny odmowy przyjęcia, w tym 
najniższą liczbę punktów, która uprawniała 
do przyjęcia oraz liczbę punktów, którą kan-
dydat uzyskał w postępowaniu rekrutacyj-
nym. 

2. Wnieść do dyrektora przedszkola odwo-
łanie od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyj-
nej w terminie 7 dni od dnia otrzymania uza-
sadnienia. Dyrektor rozpatruje odwołanie 
w terminie 7 dni od jego otrzymania. Na roz-
strzygnięcie dyrektora danego przedszkola, 
szkoły służy skarga do sądu administracyj-
nego.

Defi nicje
Na potrzeby rekrutacji przyjmuje się de-

fi nicje:
1. Zamieszkanie: 

a) zameldowanie stałe, 
b) zameldowanie czasowe,
c) zamieszkanie potwierdzone stosownymi 
dokumentami, np. pierwszą stroną roczne-
go zeznania podatkowego PIT (z potwier-
dzeniem jego złożenia w US za poprzedni 
rok podatkowy). Jeżeli zeznanie podatkowe 
zostało złożone drogą elektroniczną lub 
pocztą należy załączyć również potwierdze-
nie nadania. 

2. Wielodzietność rodziny kandyda-
ta – oznacza to rodzinę wychowującą troje 
i więcej dzieci.

3. Samotne wychowywanie kandyda-
ta w rodzinie – oznacza to wychowywanie 
dziecka przez pannę, kawalera, wdowę, 
wdowca, osobę pozostającą w separacji 
orzeczonej prawomocnym wyrokiem sądu, 
osobę rozwiedzioną, chyba że osoba taka wy-
chowuje wspólnie co najmniej jedno dziecko 
z jego rodzicem.

Kryteria według liczby punktów
Wartość 

kryterium 
w punktach

Dziecko, którego rodzice 
(opiekunowie prawni) mieszkają 
w Józefowie i rozliczają podatek 
dochodowy na rzecz miasta 
Józefowa.

60*
30**

Dziecko, którego oboje rodzice 
(prawni opiekunowie) są 
zatrudnieni: na podstawie 
umowy o pracę, umowy 
cywilnoprawnej, prowadzą 
działalność gospodarczą lub są 
studentami dziennych studiów 
stacjonarnych.

30

Dziecko, którego rodzeństwo 
będzie w bieżącym roku 
szkolnym kontynuowało 
edukację przedszkolną w danym 
przedszkolu.

20

Dziecko z rodziny objętej 
nadzorem kuratorskim lub 
wsparciem asystenta rodziny.

10

Maksymalna liczba punktów 
możliwa do uzyskania: 120

*  w przypadku rozliczania podatku przez obydwoje ro-
dziców/opiekunów prawnych

**  w przypadku rozliczania podatku przez jednego z ro-
dziców/opiekuna prawnego

W naszym mieście

cd. ze str. 3 
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Do rozdysponowania była następująca 
pula środków fi nansowych:

a) upowszechnianie tradycji, historii, kultu-
ry i ochrony dziedzictwa narodowego w róż-
nych dziedzinach i formach artystycznych 
– 70 000 zł,

b) opieka i pielęgnacja ludzi chorych, sa-
motnych, starszych oraz niepełnosprawnych 
– 20 000 zł,

c) zapewnienie opieki nad dziećmi i mło-
dzieżą – 160 000 zł,

d) upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu wśród dzieci, młodzieży oraz osób 
z niepełnosprawnością, w tym organizowanie 
imprez sportowych i sportowo-rekreacyjnych 
– 435 000 zł,

e) ratownictwo i ochrona ludności 
– 10 000 zł.

Dotacje przyznano 
w następujących kwotach:
a) upowszechnianie tradycji, historii, kultury 
i ochrony dziedzictwa narodowego w róż-
nych dziedzinach i formach artystycznych:

  Stowarzyszenie Schola Cantorum Maximi-
lianum z siedzibą w Józefowie – nauka śpie-
wu chóralnego – 16 000,00 zł
  Stowarzyszenie Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Józefowie – organizacja wykła-
dów, prelekcji, spotkań o tematyce zwią-
zanej z kulturą, historią, tradycją i dziedzic-
twem narodowym – 17 180 zł
  Towarzystwo Historyczno-Edukacyjne im. 
2. Korpusu Polskiego z siedzibą w Józefowie 
– organizacja obchodów „100. rocznicy od-
zyskania niepodległości” – 11 250 zł
  Polski Związek Emerytów, Rencistów i In-
walidów, Zarząd Oddziału Rejonowego 
w Józefowie – wspieranie aktywności osób 
starszych poprzez udział w różnych przed-
sięwzięciach kulturalnych – 9 000,00 zł
  Fundacja Andriollego z siedzibą w Józefo-
wie – Józefów dla Niepodległej. Od Andriol-

lego do świdermajerów. – 6 000 zł
b) opieka i pielęgnacja ludzi chorych, samot-
nych i starszych oraz niepełnosprawnych – nie 
zgłoszono ofert.
c) zapewnienie opieki nad dziećmi i młodzie-
żą:

  Stowarzyszenie Forum Chrześcijańskie 
– rowadzenie świetlic – 14 000 zł

d) upowszechnianie kultury fi zycznej i sportu 
wśród dzieci, młodzieży oraz osób z niepełno-
sprawnością, w tym organizowanie imprez 
sportowych i sportowo-rekreacyjnych:

  Klub Sportów Walki Bushi z siedzibą 
w Otwocku – Karate  – 45 000 zł
 Uczniowski Klub Judo Yuko Józefów w Józe-
fowie – Judo – 62 000 zł
  Integracyjny Klub Rozwoju Tenisa Stołowe-
go z siedzibą w Józefowie – Rozwój tenisa 
stołowego – 45 000 zł
 Uczniowski Klub Sportowy Victoria Józefów 
w Józefowie – Organizacja zajęć sporto-
wych: pływanie  – 70 000 zł
   – lekka atletyka – 14 000 zł
   – pływanie – Ogólnopolski Sprawdzian 
Wszechstronności Stylowej i Wytrzymało-
ści – 2700 zł
 Uczniowski Klub Sportowy Michalin w Jó-
zefowie – 1) Organizacja zajęć sportowych  
– 8000 zł
   – 2) Organizacja zajęć piłki nożnej – 2000 zł
  Fundacja Artus z siedzibą w Józefowie 
– „Tańcząc w ciemnościach” – 2 440 zł
 Miejski Ludowy Klub Sportowy Józefovia 
– Szkolenie i współzawodnictwo sportowe 
w zakresie piłki nożnej – 160 000 zł
 UKS Żagle – Otwarty Turniej Szachowy 
– 1000 zł – Fes  wal tańca – 2 000 zł
  Polski Związek Wędkarski – Wędkarstwo 
i rozpowszechnianie sportu wędkarskiego 
– 5000 zł

e) ratownictwa i ochrony ludności:
  Stowarzyszenie Ochotnicza Straż Pożarna 
w Józefowie – Ratownictwo i ochrona lud-
ności – 10 000 zł

Rozdysponowano w sumie:
– z zakresu tradycji, historii, kultury i ochro-

ny dziedzictwa narodowego w różnych dzie-
dzinach i formach artystycznych – 59 430 zł,

– z zakresu usług pielęgniarstwa – brak do-
fi nansowania,

– z zakresu zapewnienia opieki nad dziećmi 
i młodzieżą – 140 000 zł,

– z zakresu upowszechniania kultury fi zycz-
nej i sportu wśród dzieci, młodzieży oraz osób 
z niepełnosprawnością, w tym organizowania 
imprez sportowych i sportowo-rekreacyjnych 
– 419 140 zł,

– z zakresu ratownictwa i ochrony ludności 
– 10 000 zł.

Wioleta Sztengauzer
Referat Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 

Dotacje na wsparcie realizacji zadań 
publicznych
16 stycznia 2018 roku odbyło się posiedzenie komisji konkursowej powołanej przez Burmistrza Miasta Józefowa w celu 
zaopiniowania złożonych ofert w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie:
a)  upowszechniania tradycji, historii, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w różnych dziedzinach i formach arty-

stycznych, 
b)  opieki i pielęgnacji ludzi chorych, samotnych, starszych oraz niepełnosprawnych,
c)  zapewnienia opieki nad dziećmi i młodzieżą,
d)  upowszechniania kultury fi zycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży oraz osób z niepełnosprawnością, w tym organi-

zowanie imprez sportowych i sportowo-rekreacyjnych,
e)  ratownictwa i ochrony ludności. 

Dotacje obejmują między innymi działalność związaną 
z upowszechnianiem kultury fi zycznej i sportu wśród dzieci

W naszym mieście
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Pokazy pirotechniczne od wielu lat wpisu-
ją się w krajobraz powitania Nowego Roku. 
Wystrzały petard są efektowne. Cieszą oko 
i sprawiają wiele frajdy. Są wystrzeliwane 
przez osoby prywatne, jak również specjali-
zujące się w tym fi rmy. Zapasy petard można 
kupić w ostatnich dniach grudnia niemal na 
każdym kroku. Są dostępne w marketach, na 
straganach przydrożnych, a nawet w sklepach 
spożywczych.

Odgłosy fajerwerków słychać już na kilka 
dni przed sylwestrem. Apogeum następuje 
31 grudnia po zmroku, gdy zniecierpliwieni lu-
dzie strzelają na próbę ku uciesze własnej lub 
otoczenia. Coraz większe natężenie strzałów 
informuje o tym, że do północy zostało już 
coraz mniej czasu. Ostatnie przygotowania, 
wielkie odliczanie i… wielki huk. Wybija pół-
noc, witamy Nowy Rok, a niebo rozświetla się 
dzięki prywatnym i zorganizowanym pokazom 
pirotechnicznym. 

Używanie petard reguluje ustawa 
z 21 czerwca 2002 r. o materiałach wybucho-
wych przeznaczonych do użytku cywilnego 
(Dz. U. 2002 nr 117 poz. 1007). Popularne fa-
jerwerki to wyrób pirotechniczny, widowisko-
wy, przeznaczony do celów rozrywkowych. 
Maksymalny poziom natężenia emitowanego 
dźwięku nie może przekraczać 120 dB. 

Józefowska tradycja
Młodzieży i dzieciom z Józefowa wyda-

je się, że noworoczne pokazy fajerwerków 
w naszym mieście odbywają się od zawsze. 
Faktycznie, pokazy odbywały się, gdy wie-
lu obecnych ich bywalców nie było jeszcze 
na świecie. Od kilkunastu lat społeczność 
lokalna gromadzi się 1 stycznia w centrum 
miasta, aby wspólnie witać Nowy Rok. Ta 
tradycja na stałe wpisała się w kalendarz Jó-
zefowa. Na kilkunastotysięczny tłum składają 
się także nasi sąsiedzi. Spotkania rozpoczy-
nają się od życzeń, które są składane przez 
włodarzy miasta. Później przez kilkanaście 
minut na niebie rozbłyskują petardy, a w tle 
gra nastrojowa muzyka. Z roku na rok poka-
zy wydają się coraz bardziej profesjonalne, 
co wiąże się z aplauzem zgromadzonego 
tłumu. 

Kontrowersje
Od kilku lat pokazy pirotechniczne budzą 

coraz więcej kontrowersji. Ich przeciwnicy ar-
gumentują, że huk płoszy zwierzęta, zaś dym 
przyczynia się do zanieczyszczania środowi-
ska. Choć strzały w sylwestra nie są nowością, 
to dopiero od niedawna coraz głośniej dysku-
tuje się nad ich zasadnością. – Ta tradycja przy-
czynia się do cierpienia innych – argumentują 
zazwyczaj przeciwnicy petard.

Po stronie minusów należy zapisać bezpie-
czeństwo. Wiele osób, często pod wpływem 
alkoholu, odpala petardy niewłaściwie, pomi-
jając zasady bezpieczeństwa. W noce sylwe-
strowe wielu pacjentów trafi a na izby przyjęć 
w związku z urazami spowodowanymi przez 
wybuchy. Może skończyć się to nawet utratą 
wzroku. Nieudane wystrzały bywają też przy-
czyną pożarów. Nigdy nie ma bowiem kontroli 
nad tym, gdzie poleci odpalona petarda, na ja-
kiej wysokości wystrzeli oraz gdzie spadną jej 
rozżarzone fragmenty. Najwięcej kontrowersji 
w tej sprawie budzi jednak kwes  a zwierząt. 
Pupile boją się strzałów i hałasu. Wybuchy 
następują nagle, co wywołuje ogromny stres 
i może spłoszyć nawet najgrzeczniejszego 
czworonoga. Dotyczy to także dzikiej zwie-
rzyny, która w popłochu może narobić wiele 
krzywdy. 

Zwolennicy pirotechniki ripostują, że fa-
jerwerki są bezpieczne, jeżeli używa się ich 
zgodnie z regulaminem. Bezpieczna odległość 
dla użytkownika w trakcie działania wyrobu pi-
rotechnicznego widowiskowego musi wynosić 
co najmniej 15 metrów. Kupując petardy na-
leży weryfi kować źródło ich pochodzenia. Te, 
które spełniają normy, mają naklejone czytel-
ne i nieusuwalne oznakowanie CE. Dyskusyjna 
pozostaje kwes  a huku. Jest on bowiem gene-
rowany w przyrodzie także w sposób natural-
ny, np. przez uderzenie pioruna. Nie wszystkie 
zwierzęta są jednak na niego odporne. 

Na dzikie zwierzęta wpływu nie mamy. 
Te bardziej płochliwe mogą bać się tak samo 
wstrzału petardy, jak również uderzenia pio-
runa. Warto jednak podkreślić, że mamy duży 
wpływ na samopoczucie zwierząt domo-
wych, które do strzałów można odpowiednio 
przygotować. Jest na to wiele sposobów, od 

zamknięcia pupila w małym pomieszczeniu 
z włączoną muzyką, aż po podanie środków 
uspokajających. 

Alternatywą lasery
Pokazy pirotechniczne są nieodłączną czę-

ścią zabawy sylwestrowej. Uświetniają także 
inne ważne okazje, a wiele osób nie wyobra-
ża sobie Nowego Roku bez nich. Mając na 
uwadze sprzeciwy różnych grup społecznych, 
niektóre miasta decydują się na zastępowanie 
strzałów pokazami laserowymi. Są one inno-
wacyjne i nie generują żadnego hałasu. Warto 
wspomnieć, że Józefów witał Nowy Rok la-
serami już w 2007 roku. Wówczas fajerwerki 
zostały poprzedzone innowacyjną prezentacją 
laserową. Na józefowskim forum interneto-
wym można przeczytać opinię użytkownika 
mar_cie, który o pokazie laserowym sprzed 11 
lat napisał: „pokaz „laserowy” był totalną po-
myłką, ponieważ 90% ludzi, którzy przyszli, nie 
byli w stanie go zobaczyć, a zajął on 75% ca-
łego czasu trwania pokazu”. Niezadowolenie 
wyraził także użytkownik marius68: „szkoda 
tylko, że takie wiatrzysko. Rozwiało cały dym 
i pokaz laserów się nie udał” – podsumował. 

Od tego czasu minęło już wiele lat, a obec-
ne możliwości są dużo większe. Prawdopo-
dobnie dzisiejsza technologia pozwoliłaby na 
skuteczne zorganizowanie pokazu laserowe-
go. Jest on jednak drogi i nie aż tak efektowny, 
jak pokazy pirotechniczne.

Państwa zdaniem
W związku ze skrajnymi opiniami dotyczą-

cymi noworocznych pokazów fajerwerków, 
postanowiliśmy zasięgnąć zdania mieszkań-
ców miasta. Tradycyjna sonda uliczna mogła-
by jednak okazać się zbyt mało obiektywna, 
dlatego do poznania Państwa opinii wykorzy-
staliśmy nasz nowy, ofi cjalny profi l na Facebo-
oku (www.facebook.com/pismoJNS). 

Jak to z tym strzelaniem jest…

Fajerwerki czy lasery?
Hucznie świętowana noc z 31 grudnia na 1 stycznia to symboliczne poże-
gnanie starego i powitanie nowego roku. Jedni chodzą na uroczyste bale, 
inni na koncerty plenerowe, domówki czy kameralne spotkania, a część 
spędza ten wieczór przed telewizorem. Choć pomysły na organizację czasu 
w noc sylwestrową są różne, to łączy je jedno – odgłos i blask rozbłyskują-
cych na niebie fajerwerków. 

Jak wynikło z przeprowadzonego sondażu tylko co czwarta z wy-
powiadających się osób byla przeciwna przyszłorocznemu poka-
zowi fajerwerków.

TAK
75% 

NIE
25% 

O tym się mówi
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Opinie na temat pokazu są skrajne i ciężko 
znaleźć kompromis. Najlepiej uwidacznia to 
krótka wymiana zdań między internautami. 
„Można przywitać Nowy Rok laserami” – za-
proponowała Lidia Piechucka. „Można, ale po 
co skoro są fajerwerki?” – odpowiedział Piotr 
Sońta. 

Wyniki głosowania wskazują jednak, że 
zdecydowana większość, bo aż 75% respon-
dentów to zwolennicy noworocznych spo-
tkań, połączonych z pokazem fajerwerków. 
Z pewnością jest też grupa ludzi, która ma 
poważny dylemat i nie potrafi  udzielić jed-
noznacznej odpowiedzi. Należy do niej m.in. 
Andrzej Dysiński, który napisał: „Szczerze 
muszę się przyznać, że fajerwerki lubię, ale 
i związane z nimi kłopoty dla zwierząt są mi 
znane i niemiłe”. Ten dylemat to podstawa do 
szerszej dyskusji, bo ścierają się tu opinie pro-
zwierzęce z tymi, które nie chcą przedkładać 
losu zwierząt nad ludzki.

Z opinii internautów należy wyciągnąć 
dobre wnioski. Nasi respondenci zwrócili 
bowiem uwagę, że pokaz odbywać się po-
winien, ale o zwierzęta także trzeba zadbać. 
To jasny przekaz dla władz oraz mediów, aby 
w okresie przedsylwestrowym nagłaśniać 
– w jaki sposób przygotować zwierzaki na 
huk. 

Mamy nadzieję, że niezależnie od formy 
powitania Nowego Roku wszyscy spotkamy 
się za rok. Nasze spotkania to tradycja, któ-
ra buduje więzi społeczne, integruje, a także 
wzmacnia poczucie przynależności i tożsa-
mości z miastem. 

Jakub Bajtler

Noworoczny pokaz fajerwerków w Józefowie – czy powinien odbyć się za rok?
To już tradycja – przyzwyczailiśmy się do zwyczaju, że 1 stycznia o godz. 20.00 spotyka-
my się w licznym gronie mieszkańców i sympatyków Józefowa na pokazie fajerwerków, 
którymi symbolicznie witamy Nowy Rok. Tłumy entuzjastów zachwycają się pirotech-
niką, podczas gdy inni apelują o zaprzestanie tej formy pokazu. Argumentują, że huk 
płoszy zwierzęta i funduje im niepotrzebny stres. Jako alternatywę proponują pokazy 
laserowe, które nie są jednak tak efektowne, a w dodatku są znacznie kosztowniejsze. 
A przecież polubiliśmy te noworoczne spotkania i za rok zobaczyć się w gronie sąsia-
dów po prostu trzeba. Jak więc powinniśmy witać Nowy Rok? Czy pokaz fajerwerków 
w Józefowie powinien odbyć się w przyszłym roku? Zachęcamy do oddawania głosów 
oraz wyrażania opinii w komentarzach Wyniki i Państwa opinie zostaną opublikowane 
w kolejnym numerze „Józefowa nad Świdrem”.

Głosy można było oddawać przez tydzień, od 22 do 29 stycznia. W ankiecie wzięło 
udział 350 osób. 264 internautów (75%) wyraziło aprobatę dla zorganizowania pokazu 
w przyszłym roku. Odmiennego zdania było 86 osób (25%). W komentarzach pod postem 
chętniej udzielali się zwolennicy. Oto wypowiedzi internautów:

Monika Walczak: „Na całym świecie są pokazy fajerwerków w sylwestra i nie ma 
z tym problemu, to jest tylko 10 minut. Problem jest z tymi, co strzelają kilka dni wcze-
śniej. To jest denerwujące, ale chyba nie bardzo można z tym coś zrobić i strzelać pewnie 
będą!”

Krystyna Olesińska: „Pokaz laserowy mógłby być ciekawy, ale podobno to jest dużo 
droższa opcja. Rozumiem, że wystrzały fajerwerków nie są miłym przeżyciem dla zwie-
rząt, ale np. mój pies jeszcze gorzej przeżywał każdą burzę (że nie wspomnę o mojej grze 
na pianinie). Fajerwerki są zaplanowane i trwają określony czas, można przygotować do 
tego zwierzę albo zafundować mu jakiś wyjazd na ten czas. Mówię o tych fajerwerkach 
1 stycznia pod MOK, bo są jeszcze te sylwestrowe, które trwają dłużej – cały imprezowy 
wieczór.” 

Pomysł wakacji dla psów spodobał się Ewie Skrzyńskiej, która odpowiedziała: „Super! 
jestem za wczasami dla psów i innych zestresowanych zwierzaków!”

Kamila Luchowska: „Pokaz fajerwerków w Józefowie to już tradycja, a psy można 
przygotować na hałas, bo przecież wiadomo, o której i kiedy się odbędzie. Na pewno jest 
to lepsze i bezpieczniejsze niż jak przez miesiąc po sylwestrze niektórzy robią sobie sami 
„pokazy fajerwerków” i na to już zwierząt nie można w żaden sposób przygotować.” 

Patrycja Dębska: „Ja sobie nie wyobrażam 1 stycznia bez pokazu, tak szczerze. Pa-
miętam jeszcze strażackie pokazy przy ul. Polnej. Jeśli chodzi o zwierzęta to widzę m.in. 
po swoich, że dużo bardziej stresujące dla nich są nagłe pojedyncze wystrzały czy krótkie 
serie. Pokaz trwa kilka minut, mamy wtedy stały poziom hałasu, żadnych gwałtownych 
i niespodziewanych dźwięków, a z tym większość zwierząt raczej sobie radzi. Problemem 
są amatorzy pirotechniki ze wszystkich stron świata, szykujący się do sylwestra przez dwa 
tygodnie. Jedyne, do czego mam zastrzeżenie, to kwes  a zanieczyszczenia powietrza, 
więc może warto byłoby skrócić troszkę pokaz, żeby choć trochę je ograniczyć.”

Natalia Fuks: „Raz w roku zwierzętom spokojnie można podać jakiś „uspokajacz” i nic 
się im złego nie stanie. Pokaz fajerwerków to tradycja, na całym świecie hucznie obcho-
dzona, więc dlaczego u nas stanowi to jakiś wielki problem? Lasery może i brzmią cieka-
wie, ale to już niestety nie to samo. Nie ten efekt.”

Krzysztof Krupiński: „Fajerwerki na Nowy Rok to wydarzenie, które pamiętam od naj-
młodszych lat. Zawsze wybierało się na nie z całą rodziną, przy okazji spotykając wielu 
znajomych. Poza tym to jedyna taka impreza, na której zbiera się tak dużo mieszkańców 
Józefowa i okolic. Smutno by było, gdyby fajerwerków zabrakło.”

Ola Kubuj: „Nie jestem z Józefowa, ale na pokaz fajerwerków przyjeżdżam co roku. 
Nigdzie w okolicy nie ma tego rodzaju pokazów, a to jest świetne rozwiązanie dla dzieci, 
które w sylwestra często idą spać wcześniej, a potem płaczą, że nie widziały strzałów. 
Pokazy są po prostu przepiękne. Zawsze panuje miła, rodzinna atmosfera, a dzieciaki są 
zachwycone. Niektórzy martwią się wówczas o swoje psy. Moim zdaniem wynika to z nie-
wiedzy jak pupile przygotować, bo wciąż widać psy biegające po podwórkach w sylwe-
strową noc. Weterynarz polecił mi zamknąć wówczas psa w małym pomieszczeniu, np. 
w łazience. Pomieszczenie bez okien wyciszy fajerwerki, a mała powierzchnia uspokoi 
psa. Pocieszając psa tylko utrwalamy jego strach. Poza tym weterynarz przypomniał mi 
o tym, że w naturze zwierzęta muszą sobie radzić z odgłosami piorunów i burzy, które 
niewątpliwie zdarzają się o wiele częściej niż raz na rok. Pokazy w Józefowie to już tradycja 
i mam nadzieję że nic jej nie przerwie.”

Na wspólne spotkania noworoczne co roku przybywają tłumy 
mieszkańców Józefowa i okolic.

Fot. Archiwum JnŚ

O tym się mówi
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Cezary Łukaszewski, przewodniczący Rady 
Miasta

Przed nami rok wyborczy – ostatni VII ka-
dencji Rady Miasta. Z tego powodu debata 
nad budżetem miasta na 2018 rok była nie-
zwykle trudna. Oczekiwania radnych dalece 
wykraczały poza możliwości budżetowe. W 
końcu jednak wypracowaliśmy kompromis 
i budżet został uchwalony, chociaż – po raz 
pierwszy od wielu lat – niejednomyślnie. 

Z ważniejszych inwestycji w 2018 roku 
czeka nas budowa oczyszczalni ścieków, 
uniezależniająca Józefów od działań OPWiK 
– otwockiego monopolisty. W mieście pojawi 
się również wiele nowych ścieżek rowerowych 
i utwardzonych dróg. Ciągle czekamy na pozy-
skanie zewnętrznych środków fi nansowych, 
do których ostatnio nie mamy szczęścia. Gdy-
by się pojawiły, to może udałoby się rozpocząć 
budowę sal gimnastycznych przy naszych 
szkołach. Bardzo też chcielibyśmy odrestauro-
wać zabytkowe budynki przy ul. Wyszyńskiego 
2 i 11, by józefowskie śródmieście było jeszcze 
piękniejsze. Przewidujemy w nich działalność 
organizacji społecznych, głównie tych funkcjo-
nujących na rzecz naszych seniorów.

W centrum miasta planujemy postawie-
nie minitężni, która wpłynie na poprawę, tak 
bardzo złej ostatnio, jakości powietrza. W tym 
również celu będziemy dofi nansowywać wy-
mianę starych, trujących kotłów grzewczych 
na nowoczesne, proekologiczne. 

100. rocznicę odzyskania niepodległości 
Polski uczcimy odsłonięciem w honorowym 
miejscu pomnika Józefa Piłsudskiego.

Ale oprócz wydatków majątkowych władze 
miasta planują wiele innych działań i o tym też 
warto wspomnieć.

Jak co roku, wspólnie z jednostkami i or-
ganizacjami pozarządowymi, zaplanowaliśmy 
wypoczynek dzieci i młodzieży, kalendarz kul-
turalny, harmonogram imprez sportowych 
i rekreacyjnych. Wielką wagę przykładamy do 
bezpieczeństwa naszych mieszkańców. Dlate-
go cyklicznie odbywać się będą posiedzenia 
Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Pu-
blicznego z udziałem straży miejskiej, policji, 
pedagogów szkolnych, na których omawiać 
będziemy sprawy dotyczące szeroko rozumia-
nego bezpieczeństwa w Józefowie.

W ramach prac Komisji Ładu Przestrzen-
nego i Ochrony Środowiska poszukiwać bę-
dziemy nowych terenów pod budownictwo 
i porządkować sprawy związane z przestrzenią 
miejską. Przy tym nie zapomnimy o ochronie 
środowiska naturalnego, będącego jednym 

z naszych podstawowych atrybutów. 
Oczywiście w naszym planie nie zabraknie 

działań związanych z troską o zdrowie obywa-
teli, przejawiającą się m.in. w fi nansowaniu 
programów profilaktyki zdrowotnej, które 
wspomagają zakontraktowane usługi przy-
chodni zdrowia.

Nie zapomnimy też o kilkunastu organi-
zacjach pożytku publicznego, działających 
w różnych dziedzinach życia społecznego na 
terenie Józefowa. Miasto dofi nansowuje ich 
działalność w zamian za świadczone usługi dla 
naszych mieszkańców.

Najważniejsze jest to, że nasze plany wiążą 
się ściśle z planami burmistrza i Urzędu Mia-
sta, wzajemnie się przenikają i uzupełniają. 
Podobnie wyglądała zresztą cała mijająca ka-
dencja Rady Miasta i właśnie poprzez dobre, 
wzajemne relacje, pozytywne myślenie o nad-
rzędnym celu, jakim jest rozwój i dobro nasze-
go Józefowa, dążymy do stworzenia miasta 
przyjaznego mieszkańcom.

Mariusz Batorski, przewodniczący Komisji 
Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska

W obradach, oprócz dziewięciu członków 
komisji, uczestniczą zastępca burmistrza Ma-
rek Banaszek, kierownik Referatu Zagospo-
darowania Przestrzennego Dariusz Rogowski, 
projektanci poszczególnych opracowań plani-
stycznych oraz autorzy innych opracowań.

Komisja prowadzi obrady w oparciu o sta-
tut miasta Józefowa oraz przyjęty plan pracy. 
Tematami obrad były także, zgłaszane zarów-
no osobiście, jak i pisemnie, problemy miesz-
kańców Józefowa związane z przedmiotem 
działalności komisji. W minionym roku posie-
dzenia dotyczyły m.in. omówienia projektów 
uchwał w sprawie ustalenia stawek opłat za 
usuwanie drzew z terenu Józefowa, przedsta-
wienia informacji na temat budowy trzeciego 
toru kolejowego w Józefowie, rozpatrzenia 
uwag do miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Józefowa dla te-
renu zawierającego się w kwartale ulic: Wy-
szyńskiego, Parkowej, Sosnowej i Świderskiej, 
omówienia projektów miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego przy ul. Sosnowej, Piłsudskiego 
i Leśnej, terenu „Pod Dębami” oraz otoczenia. 
Omówiliśmy poprawki do przygotowywanej 
uchwały o zasadach i warunkach sytuowania 
obiektów małej architektury, tablic i urządzeń 
reklamowych oraz ogrodzeń (tekst jednolity 
uwzględniający poprawki przyjęte na Komisji 
Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska 4 

października 2017 roku). Odbyliśmy konsulta-
cje społeczne w sprawie tunelu w rejonie ulic 
Cichej i Matejki – wypracowaliśmy wspólne 
stanowisko. Konsultacje dotyczyły także roz-
wiązań projektowych dworców pod wzglę-
dem ich przystosowania dla osób z niepełno-
sprawnością – PKP trzeci tor. Rozstrzygnęliśmy 
uwagi, które wpłynęły do miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, obejmu-
jącego Jezioro Łacha oraz teren przyległy, po-
łożony na zachód i południe od niego – etap 
B. Omówiliśmy uchwałę w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowych na fi nansowanie 
lub dofi nansowywanie inwestycji na terenie 
miasta Józefowa, służących ochronie środo-
wiska i gospodarce wodnej, polegających na 
wymianie źródeł ciepła. W planach na ten rok 
mamy m.in. rozważenie zasadności wprowa-
dzenia podziału (etapowania) projektu planu 
zagospodarowania przestrzennego dla tere-
nów – „Działki zmienione w studium”, projekt 
planu miejscowego „Śródmieście zachodnie”. 
Spotkanie z PKP w sprawie budowy bezkoli-
zyjnych przejazdów w Józefowie. Analiza wy-
kupu gruntów pod drogi. Rozpatrzenie uwag 
do projektów MPZP „Rejon Wczasowej”, „Mi-
chalin Wschodni”, „Sikorskiego, Dobra, Ma-
tejki – część B”, „Nadwiślańska, Polna, Nadwi-
ślańska, Godebskiego + Trasa Nadwiślańska”, 
„Śródmieście zachodnie”. Rozpatrzenie uwag 
do projektu uchwały reklamowej. Projekt 
gminnej ewidencji zabytków.

Paweł Kołodziej, przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej 
i Sportu

Jako pasjonat działalności społecznej od 15 
lat zabiegam o to, by systematycznie poszerza-
ło się grono osób, które swój podatek PIT roz-
liczają zgodnie z miejscem zamieszkania, czyli 
w Józefowie i jego część wzbogaca józefowski 
budżet. Od 2010 roku, gdy zostałem radnym, 
działania nabrały rozmachu – większe wpływy 
do budżetu to więcej zrealizowanych inwesty-
cji. To sprawa ogromnej wagi przy ambitnych 
planach naszego samorządu. Nasza komisja, 
obejmująca szerokie spektrum działalności 
miasta, ma również swój udział w tym, że 
mieszka się w Józefowie coraz wygodniej, cie-
kawiej i zdrowiej. Przedmiotem stałej analizy 
jest działalność placówek oświatowych, kul-
turalnych, zdrowotnych, sportowo-rekreacyj-
nych, organizacji pożytku publicznego. Uważ-
nie wsłuchujemy się w opinie mieszkańców 
– spełniając ich postulaty poszerzyliśmy krąg 
osób korzystających z programów profi lakty-
ki zdrowotnej, np. kardiologicznej. Ogromną 
wagę przykładamy do realizacji przez placówki 
oświatowe programu nauczania i wdrażania 
zasad bezpiecznego poruszania się w mieście. 
Otwarte jesienią ubiegłego roku miasteczko 
ruchu drogowego od wiosny powinno tętnić 
życiem – to tam w praktyce dzieci i młodzież, 
pod nadzorem policjantów i straży miejskiej, 

Co planuje Rada Miasta
Nasza Rada Miasta liczy 15 radnych, którzy na co dzień pracują w pięciu me-
rytorycznych komisjach. Przewodniczącego RM i przewodniczących komisji 
zapytaliśmy o refl eksje na temat dokonań w 2017 roku i planach na rok 2018.

Samorząd
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uczą się zasad ruchu drogowego. 
Tegoroczną pracę rozpoczęliśmy od omó-

wienia realizacji zdrowotnych programów 
profi laktycznych w 2017 roku i przygotowania 
programów na rok 2018. W lutym zajmiemy 
się m.in. omówieniem planu imprez towarzy-
szących obchodom stulecia niepodległości, 
chcemy też podsumować efekty akcji „Mło-
dzież poznaje Europę” i przyznawanego przez 
Radę Miasta stypendium im. Jana Pawła II dla 
wybitnie utalentowanych uczniów. W marcu 
przewidujemy m.in. nadzór nad przebiegiem 
rekrutacji do przedszkoli oraz pierwsze spo-
tkanie poświęcone omówieniu idei stworzenia 
józefowskiej kapsuły czasu. W maju planujemy 
omówienie wyników rekrutacji do przedszko-
li (w tym bazy lokalowej), zmian w arkuszach 
organizacyjnych szkół i przedszkoli oraz fi nan-
sowania oświaty z udziałem dyrektorów szkół 
i przedszkoli (wspólnie z Komisją Budżetowo-
-Gospodarczą).

W czerwcu przewidujemy prezentację 
oferty miasta na wakacje 2018 roku oraz in-
formację dotyczącą funkcjonowania świetlic 
środowiskowych i klubu MLKS Józefovia (w 
tym programy działania, realizatorzy oraz 
uczestnicy). 

We wrześniu podsumujemy akcję „Lato 
w mieście” i ocenimy wykorzystanie obiektów 
sportowych na terenie miasta Józefowa. Jesie-
nią przygotujemy wnioski komisji dotyczące 
budżetu na 2019 rok.

Maria Walkiewicz, przewodnicząca Komisji 
Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego

Kompetencje komisji to sprawy dotyczące 
bezpieczeństwa mieszkańców Józefowa. W po-
siedzeniach komisji często uczestniczą miesz-
kańcy zgłaszający uwagi i postulaty, środowi-
ska niepełnosprawnych i seniorów. Z naszej 
inicjatywy raz w roku w józefowskich szkołach 
przeprowadzane są wśród uczniów ankiety 
na temat bezpieczeństwa na terenie miasta 
i szkół. Traktujemy to zadanie bardzo poważnie 
jako głos w tej sprawie młodych mieszkańców 
Józefowa. Co kwartał komisja spotyka się z kie-
rownikiem Ogniwa ds. Nieletnich i Patologii Ko-
mendy Powiatowej Policji w Otwocku, komen-
dantami komisariatu policji i straży miejskiej 
w Józefowie oraz szkolnymi pedagogami.

W minionym roku w trakcie posiedzeń 
komisji dyskutowano i analizowano sprawę 
rozrastającej się populacji dzików na tere-
nie Józefowa jako potencjalnego zagrożenia 
dla mieszkańców. Wystosowano zapytania 
do burmistrza oraz do uczestniczących w in-
terwencjach, dotyczących obecności dzikich 
zwierząt w przestrzeni publicznej miasta 
– przedstawicieli straży miejskiej i ochotniczej 
straży pożarnej. Mamy świadomość, że temat 
ten wymaga rozwiązań centralnych, systemo-
wych i poza przepędzaniem dzików i występo-
waniem do starostwa powiatowego o odstrzał 
redukcyjny, w obecnym stanie prawnym wła-

dze miasta nie mają możliwości bardziej ra-
dykalnych i skutecznych działań, bowiem dzik 
jest własnością skarbu państwa (!?).

Komisja zainterweniowała w sprawie bez-
piecznego skrzyżowania ulic Kardynała Wy-
szyńskiego i Nadwiślańskiej, wyposażonego 
w sygnalizację świetlną. Wspólne posiedzenie 
z dyrekcją Rejonu drogowego Otwock-Piasecz-
no, radną sejmiku mazowieckiego Jolantą Ko-
czorowską, komendantami komisariatu policji 
i straży miejskiej w Józefowie oraz wszystkimi 
józefowskimi radnymi zainicjowało pracę nad 
rozwiązaniem tego ważnego dla mieszkańców 
problemu. Decydenci wojewódzkich dróg (a 
taką jest Nadwiślańska) zapalili wreszcie zielone 
światło dla sygnalizacji świetlnej w tym rejonie. 
Trwają prace nad aktualizacją projektu tego 
skrzyżowania, z którą musi zmierzyć się Urząd 
Miasta Józefowa. Kolejne posiedzenia komisji 
będą monitorowały postępy w tej sprawie.

W 2017 roku, na wniosek Komisji Przestrze-
gania Prawa i Porządku Publicznego, zostały 
zakupione cztery automatyczne defi brylatory 
zewnętrzne (AED). Trzy mobilne – dla dwóch 
ochotniczych straży pożarnych i straży miej-
skiej oraz jeden stacjonarny w centrum Józefo-
wa, zawieszony na budynku Miejskiego Ośrod-
ka Kultury. Straż miejska została przeszkolona 
w zakresie podstawowych czynności resuscy-
tacyjnych z użyciem AED. 

W ramach rozszerzania programu dostęp-
ności do AED w Józefowie, komisja wnioskowa-
ła do budżetu na rok 2018 o zakup kolejnych 
dwóch urządzeń, które powinny być zawie-
szone na budynku poczty w Michalinie przy 
ul. Sikorskiego lub po stronie zachodniej przy 
Rondzie Popiełuszki oraz na terenie Józefovii. 

Wszystkie nasze AED, również te umiesz-
czone w józefowskich szkołach, zakupione 
z subwencji oświatowej, zgłoszone są do „Pol-
skiej mapy AED” – co pozwala dyspozytorowi 
pogotowia ratunkowego wskazać lokalizację 
urządzenia. 

Na posiedzeniach wyjazdowych komisji 
monitorowano stan i perspektywy ogólnodo-
stępnych terenów rekreacyjnych w Józefowie. 
Były to komisje z udziałem wszystkich rad-
nych. W posiedzeniach uczestniczyli przedsta-
wiciele władz Integracyjnego Centrum Sportu 
i Rekreacji, którzy dobrze administrują tymi 
obiektami na terenie Józefowa. Zapoznali oni 
radnych z pracami wykonanymi na placach za-
baw i na terenie Józefovii oraz dalszymi plana-
mi. Wizytowano również nowo powstałe mia-
steczko ruchu drogowego – wnioski radnych 
do regulaminu miasteczka zostały pozytywnie 
przyjęte przez Urząd Miasta Józefowa.

Kolejną inicjatywą komisji są ławki w głów-
nych ciągach komunikacyjnych miasta. Jest 
to niezbyt kosztowna inwestycja ułatwiająca 
życie ludziom starszym (i nie tylko), porusza-
jącym się pieszo po Józefowie. Charakter i roz-
ległość miasta wymagają ustawienia ławek nie 
tylko w jego centralnej części, ale także w in-

nych miejscach, przy głównych ulicach. W opi-
nii komisji lokalizacje kolejnych ławek powin-
ny być konsultowane z aktywnie działającym 
w Józefowie środowiskiem seniorów.

Wszystkie posiedzenia komisji są otwarte dla 
mieszkańców Józefowa. Zapraszamy do uczest-
niczenia i przedstawiania swoich wniosków 
w sprawach bezpieczeństwa na terenie miasta. 

Urszula Zielińska, przewodnicząca Komisji 
Budżetowo-Gospodarczej

W nowym roku rozpoczęliśmy pracę infor-
macją o działalności Integracyjnego Centrum 
Sportu i Rekreacji oraz planie wydatków i prac 
remontowych w obiektach, którymi admini-
struje. W lutym po raz kolejny w tej kadencji 
spotykamy się z radnymi sejmiku mazowiec-
kiego i powiatu, by przedyskutować temat 
inwestycji na terenie województwa i powiatu.

W tegorocznym planie pracy komisji mamy 
systematyczne informacje na temat ogłasza-
nych przez miasto przetargów na sprzedaż 
nieruchomości – przestrzegana ma być zasa-
da, że wszystkie dochody ze sprzedaży mienia 
mają być przeznaczane na miejskie inwestycje.

Komisja wnikliwie analizować będzie prze-
targi na realizację miejskich inwestycji drogo-
wych, budowę oczyszczalni ścieków i wieloro-
dzinnego budynku przy ulicy Wiązowskiej oraz 
oświetlenie ulic. Systematycznie analizujemy 
też stan zaległości w opłatach podatkowych, 
czynszowych i za wywóz śmieci oraz działania 
podejmowane dla zmniejszenia tych zaległości. 

Inne tematy podejmowane przez komisję 
to działalność ochotniczych straży pożarnych 
i miejskich spółek – Hydrosfery i Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego. Ważnym wyda-
rzeniem jest omówienie materiałów przy-
gotowanych przez burmistrza do udzielenia 
absolutorium za działalność w 2017 roku oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu w pierw-
szym półroczu 2018 roku. 

W roku wyborczym mieszkańcy ze szcze-
gólną uwagą przyglądają się pracy miejskiego 
samorządu. Serdecznie zapraszamy do udzia-
łu w posiedzeniach naszej komisji w czwartki 
o godz. 17.00.

Wszystkie materiały związane z pra-
cą Rady Miasta dostępne są na stronie 
www.jozefow.pl w zakładce Samorząd.
Komisje na ogół obradują w stałych termi-
nach:
–  poniedziałek: Komisja Oświaty, Kultu-

ry, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu,
–  wtorek: Komisja Przestrzegania Prawa 

i Porządku Publicznego,
–  środa: Komisja Ładu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska,
–  czwartek: Komisja Budżetowo-Gospo-

darcza.
Zachęcamy mieszkańców do udziału 

w pracach Rady Miasta.

Bezpieczeństwo
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Wniosek o udzielenie bonifi katy od opła-
ty rocznej za użytkowanie wieczyste nie-
ruchomości należy złożyć w terminie do 1 
marca roku, za który opłata jest wnoszona. 
(*art. 74 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (Dz. U. z 2016 r., poz. 
2147 z późn. zm.). 

1. Osobom fizycznym, których dochód 
miesięczny na jednego członka gospodarstwa 
domowego nie przekracza 50% przeciętne-
go wynagrodzenia w gospodarce narodowej 
w roku poprzedzającym rok, za który opłata 
ma być wnoszona, ogłaszanego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienni-
ku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Mo-
nitor Polski”, na podstawie art. 20 pkt 1 lit. 
a ustawy z 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecz-

nych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1383 i 1386), wła-
ściwy organ udziela na ich wniosek 50% boni-
fi katy od opłaty rocznej, jeżeli nieruchomość 
jest przeznaczona na cele mieszkaniowe lub 
wykorzystywana na te cele. Wniosek o udzie-
lenie bonifi katy należy złożyć w terminie do 1 
marca roku, za który opłata jest wnoszona. 

1a. Dochód miesięczny, o którym mowa 
w ust. 1, jest obliczany jako średnia miesięcz-
na z dochodu, o którym mowa w przepisach 
o dodatkach mieszkaniowych, uzyskanego 
w roku poprzedzającym rok, za który opła-
ta roczna jest wnoszona. Ciężar dowodu, że 
istnieją przesłanki udzielenia bonifikaty od 
tej opłaty, spoczywa na użytkowniku wieczy-
stym. *Wniosek o zmianę (wnoszenie opłaty 
w ratach) terminu zapłaty opłaty rocznej z ty-
tułu użytkowania wieczystego nieruchomości 

należy złożyć nie później niż 14 dni przed upły-
wem terminu płatności. (art. 71 ust 4 ustawy 
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 z późn. 
zm.). Opłaty roczne wnosi się przez cały okres 
użytkowania wieczystego w terminie do 
31 marca każdego roku, z góry za dany rok. 
Opłaty rocznej nie pobiera się za rok, w któ-
rym zostało ustanowione prawo użytkowania 
wieczystego. Właściwy organ, na wniosek 
użytkownika wieczystego złożony nie później 
niż 14 dni przed upływem terminu płatności, 
może ustalić inny termin zapłaty, nieprzekra-
czający danego roku kalendarzowego.

Ww. wnioski do pobrania na stronie Urzę-
du Miasta Józefowa w BIP:

  h  p://jozefow.bip.eur.pl/public/?id=85812
 www.jozefow.pl 

Takie wrażenie można odnieść po dorocznej 
odprawie otwockiej policji, podsumowującej 
ubiegły rok. Spotkanie, w obecności samo-
rządowców, strażaków i szefów prokuratur z 
Otwocka i Garwolina, tradycyjnie odbyło się 
w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury 
w Otwocku. Józefów reprezentował burmistrz 
Stanisław Kruszewski oraz komendant na-
szej Straży Miejskiej Mirosław Kułak. Podczas 
odprawy był także jeszcze jeden józefowski 
akcent. Otóż zaszczytu złożenia meldunku 
zastępcy komendanta stołecznego policji ds. 
logistyki Włodzimierzowi Pietroniowi dostąpił 
komendant naszego komisariatu kom. Arka-
diusz Piętka.

Policjanci przedstawili zebranym wyniki 
swojej pracy w 2017 roku. Wynika z nich, że 
w powiecie otwockim jest coraz bezpieczniej 

choć niekoniecznie na drogach. Wprawdzie 
mniej było zdarzeń drogowych ale ich skutki 
częściej był tragiczne. 

Duże znaczenie w funkcjonowaniu policji - 
na co zwrócił uwagę komendant powiatowy 
mł. insp. Hubert Białogrodzki - ma współpraca 
z lokalnymi samorządami. A ta, zdaniem ko-
mendanta, układa się znakomicie. Rokrocznie 
samorządy przekazują pieniądze na różne zaku-
py lub dodatkowe służby. W 2017 roku było to 
łącznie blisko 0,5 mln zł. Budżet naszego miasta 
w ubiegłym roku wspomógł policjantów kwotą 
85 tys. zł z czego 40 tys. wydatkowano na tzw. 
służby ponadnormatywne na terenie Józefo-
wa. Kolejne 35 tys. zł poszły na zakup oznako-
wanego radiowozu dla naszego komisariatu a 
10 tys. na nagrody dla policjantów.

Wojciech Siergiejuk

Wnioski składamy do 1. marca

Ważne dla użytkowników wieczystych

Coraz bezpieczniej

Mieszkańcy pytają Odpowiedź Burmistrza

Józefów reprezentowali burmistrz Stanisław Kruszewski 
i komendant SM Mirosław Kułak

Bezpieczeństwo

Czy Urząd Miasta prowadzi rozmowy 
z ZTM dotyczące wprowadzenia naszego 
miasta do pierwszej strefy komunikacyjnej? 
W ostatnich miesiącach do pierwszej strefy 
zostały włączone Marki i Łomianki. Czy by-
łaby taka możliwość? Mimo kosztów, które 
poniosłoby miasto, mieszkańcy płaciliby o po-
łowę mniej. Do kiedy nasze miasto ma umowę 
z ZTM na obsługę linii N72 do Józefowa? Czy 
autobus ten będzie utrzymany? Czy trasa zo-
stanie przedłużona do Otwocka? 

Pozdrawiam 
Mieszkaniec 

Miasto Józefów dofi nansowuje koszty utrzymania linii autobusowej 702, N72 oraz wspólne-
go biletu SKM/KM, przeznaczając na ten cel ok. 1 mln 800 tys. zł rocznie.

Za SKM i KM Józefów płaci rocznie 1 mln 453 tys. zł, a za linie 702 i N72 – 297 tys. zł. Dodat-
kowo rocznie płacimy ok. 9 tys. zł za konserwację infrastruktury przystankowej.

Dla porównania za SKM i KM inne jednostki w naszym powiecie płacą:
Otwock: 2 mln 906 tys. zł, powiat otwocki: 250 tys. zł, Karczew: 70 tys. zł, Wiązowna: 

100 tys. zł, Celestynów: 55 tys. zł, Sobienie Jeziory: 50 tys. zł, Kołbiel: 20 tys. zł.
Włączenie Józefowa do pierwszej strefy komunikacyjnej związane byłoby ze znacznie zwięk-

szonymi nakładami fi nansowymi i wymagałoby podpisania porozumienia z sześcioma pozosta-
łymi gminami i powiatem otwockim, które współfi nansują transport publiczny. Obecnie nie 
ma takiej woli zawarcia nowego porozumienia i zwiększenia nakładów. W budżecie miasta na 
2018 rok zarezerwowano środki fi nansowe na utrzymanie linii nocnej do 31 grudnia 2018 roku. 
Przedłużenie trasy linii autobusowej jest uzależnione od stanowiska Rady Miasta Otwocka.
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Zaczytaj się… 
„„List od...” Katarzyny Ryrych to nie-

zwykła opowieść o tym, że nie każde ży-
czenie może się spełnić, a najważniejsze 
jest to, co w nas samych głęboko ukryte 
i tak naprawdę nie wiemy, które z życzeń 
przyniesie nam coś naprawdę dobrego. 

Dla dojrzałej młodzieży „Zresetowana” 
Teri Terry, fantastyczna historia o mani-
pulacji, której nie wolno ulec, zawiści ro-
dzącej się z poczucia władzy, kradzieży 
tożsamości i w końcu – mamy nadzieję, że 
tak będzie w tej trylogii – zwycięstwie nad 
złem. 

„Uczeń i śmierć” Nory Roberts to za-
proszenie na wycieczkę do Central Parku, 
w którym dochodzi do dramatycznych 
wydarzeń. W ataku snajpera giną ludzie. 
Wydarzenia te mobilizują do poszukiwa-
nia sprawcy wiele osób, a najważniejsze, 
by zrobić to jak najszybciej, nim w mieście 
pojawią się kolejne ofi ary. 

Jennifer Lopez w swej bardzo osobistej 
opowieści „Prawdziwa miłość” próbuje 
przekonać czytelnika o tym, że warto szu-
kać prawdziwej miłości, a w tych poszuki-
waniach nie wolno oddać się zwątpieniu. 

Lechosław Hertz zaprasza na ma-
zowiecką prowincję – „Pod ożywczym 
drzew cieniem... Na podwarszawskim 
Mazowszu”. Jest to niezwykle ciepły zbiór 
opowieści i gawęd krajoznawczych o pod-
warszawskich zakątkach i ich urokliwym 
klimacie: odpustach na Bielanach w prze-
szłości, znanych warszawiakach odwiedza-
jących wilegiatury i letniska w Świdrze, Ani-
nie, Podkowie Leśnej czy Zalesiu Górnym, 
istniejących uzdrowiskach w Konstancinie 
i nieistniejących, jak to w Nowym Mieście 
nad Pilicą. 

Z półek fi lii w Michalinie zachęcająco 
kusi Cezary Harasimowicz książką „Saga, 
czyli fi liżanka, której nie ma”. Jest to ob-
raz wielonarodowej i tolerancyjnej Polski, 
pokryty lekkim puchem starych pamiętni-
ków i zapisków, zapomnianych artykułów 
prasowych, z których wyłania się barwny 
pejzaż dawnej Polski. 

Kolejna powieść realistyczna Salmana 
Rushdiego to „Złoty dom Goldenów”, osa-
dzona w niedawnej przeszłości nowojor-
skiej polityki, kręgów władzy i doprawio-
na smakowicie cudzoziemskim akcentem 
w postaci ekscentrycznego bohatera Ne-
rona Goldena i jego trzech synów. 

Dla dzieci trzeci tom powieści z cy-
klu „Odyseusze” Agnieszki Stelmaszyk, 
a w niej kolejna podróż rodziny Wesołow-
skich, pełna przygód i niespodzianek mro-
żących krew w żyłach. 
 Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl

Jedenasta edycja zawodów z młotem i ko-
wadłem w logotypie, tak jak w roku ubiegłym, 
odbyła się pod patronatem Ambasady Japonii 
w Polsce. Nowością zaś, zgodnie z zeszłorocz-
nymi zapowiedziami organizatorów, była ich 
międzynarodowa obsada. Na matach przy uli-
cy Długiej 44 w Józefowie pojawili się bowiem 
zawodnicy reprezentujący kluby judo z biało-
ruskich Brześcia i Grodna oraz łotewskich Rygi 
i Windawy. Podczas dwunastej odsłony gości 
z zagranicy będzie zapewne jeszcze więcej. 

Grudniowej Kuźni nie zdominowali jednak 
obcokrajowcy, a reprezentanci klubów z aglo-
meracji warszawskiej. Rywalizację drużynową 
wygrał UKJ Lemur Warszawa, który wyprze-
dził kolejno UKS SameJudo z Marek i stołeczny 
UKS Judo Fight Club. 

W zawodach wzięły udział dzieci urodzo-
ne w latach 2006–2007, 2008–2009 oraz 
2010 i później. Organizatorami turnieju były: 
Uczniowski Klub Judo Yuko Józefów, ICSiR oraz 
Warszawsko-Mazowiecki Związek Judo.

Warto wspomnieć, że w trakcie imprezy 
w holu ICSiR, wśród wystawców mających 
w ofercie akcesoria i sprzęt do uprawiania 
judo, pojawili się także przedstawiciele józe-

fowskiego komitetu społecznego „Sąsiad dla 
Sąsiada”, którzy sprzedawali watę cukrową 
i popcorn, a uzyskany z tego dochód przekazali 
na konto mieszkanki Józefowa Agnieszki Holki.

Patronem medialnym XI Kuźni Młodych Ta-
lentów był „Józefów nad Świdrem”.

Maciej Piłat

Międzynarodowa Kuźnia Talentów
Kolejna odsłona znanej w całym kraju Kuźni Młodych Talentów przyniosła ko-
lejne rekordy. W zawodach, które 16 grudnia odbyły się w hali Integracyjnego 
Centrum Sportu i Rekreacji, wzięło udział aż 466 zawodników z 40 klubów.

W niedzielę 25 lutego w hali Integracyjne-
go Centrum Sportu i Rekreacji odbędzie się 
pierwsza w Polsce edycja Dynamic Air League 
– zawodów sportowych dla pasjonatów strze-
lectwa, szczególnie tych, korzystających z replik 

ASG. Turniej odbędzie się w kategoriach pisto-
letu i karabinu. Zadaniem uczestników będzie 
pokonanie w jak najkrótszym czasie zadanego 
toru, w tym ostrzelanie wszystkich celów reak-
tywnych, tzw. popperów.

Organizatorem imprezy będzie Airso  mar-
ket Sp. z o.o., natomiast patronat strategiczny 
nad turniejem sprawować będzie ICSiR. MP

ICSiR
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W razie awarii oświetlenia ulicznego
O oświetlenie uliczne w Józefowie dba fi r-
ma ELVOT Bogdan Uziębło.
Zgłoszenia awarii:

   tel. 698 500 084
  e-mail: elvot@tlen.pl
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W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzę-
du Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, 
tel. 22 779 00 55
Zakład Oczyszczania Miasta 
tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro 
tel. 22 789 02 79, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Stanisław Kruszewski i wice-
burmistrz Marek Banaszek: 22 779 00 25

Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 
22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łu-
kaszewski: 22 779 00 40

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882
Straż Miejska w Józefowie pełni służbę 
w dni robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: 22 789 21 07, dzielnicowy rejo-
nu nr 1 mł.asp. Piotr Chudek tel. 600 997 
498, dzielnicowy rejonu nr 2 mł.asp. To-
masz Wasążnik tel.600 997 472, dzielnico-
wy rejonu nr 3 sierż. szt. Anita Dydek tel. 
22 60 41 608
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Zawiadomienie Burmistrza Miasta Józefowa
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. 2017.1073) oraz art. 39 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2017.1405), w związku z uchwałą Rady Miasta 
Józefowa nr 29/VI/2011 z 28 stycznia 2011 r. oraz 151/VI/2012 z 12 kwietnia 2012 roku, zawiada-
miam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu położonego w rejonie ul. Wczasowej i Rejtana, wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko.

Wyłożenie nastąpi w dniach od 29 stycznia do 28 lutego 2018 roku w siedzibie Urzędu Miasta 
Józefowa przy ul. Wyszyńskiego 1, budynek B, w czasie pracy urzędu (tzn. w poniedziałki w godz. 
9.00–17.00 oraz od wtorku do piątku w godz. 8.00–16.00), a także w biuletynie informacji pu-
blicznej Urzędu Miasta – jozefow.bip.eur.pl.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie 
się 7 lutego 2018 roku w siedzibie Rady Miasta Józefowa, budynek B przy ul. Wyszyńskiego 1 
o godzinie 17.00. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym, każdy, kto kwes  onuje ustalenia przyjęte w wykładanych dokumentach, może wnieść 
uwagi. Odnośnie projektu planu miejscowego uwagi należy składać na piśmie w Biurze Obsłu-
gi Klienta Urzędu Miasta Józefowa w godzinach pracy urzędu (poniedziałki w godz. 9.00–17.00 
oraz od wtorku do piątku w godz. 8.00–16.00), korespondencyjnie na adres ul. Wyszyńskiego 
1, 05-420 Józefów lub drogą elektroniczną. Odnośnie procedury środowiskowej wnioski można 
również składać w formie ustnej do protokołu i za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. Uwagi należy składać 
w nieprzekraczalnym terminie do 16 marca 2018 roku.

Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, wskazanie do-
kumentu, którego dotyczy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy, 
w treści z dopiskiem „Uwagi do projektu planu miejscowego” i/lub „prognozy oddziaływania na 
środowisko dotyczącej projektu planu miejscowego”. Uwagi będą rozpatrywane przez Burmi-
strza Miasta Józefowa.

Napisali do redakcji

Podziękowania
Kierownictwu, nauczycielom oraz 

uczniom Szkoły Podstawowej nr 1 im. Olo-
fa Palmego w Józefowie za owocną trwa-
jącą już prawie dwa lata współpracę, za 
piękne, budujące oraz wnoszące wiele 
radości w życie naszych pensjonariuszy 
występy, wspólne zajęcia, warsztaty pla-
styczno-artstyczne, za wspólną zabawę 
oraz wspaniałe towarzystwo – z serca pły-
nące serdeczne podziękowania.

Kierownictwo, pensjonariusze 
oraz pracownicy

Domu Opieki Józefi na Medicoversenior 
w Józefowie przy uli. Sikorskiego 123

Witold Michałowski
członek Towarzystwa 

Przyjaciół Józefowa

zmarł 6 grudnia 2017 roku.

Specjalista budowy rurociągów, 
twórca i redaktor naczelny 

pisma „Rurociągi”. 
Publicysta, reportażysta, 
napisał ponad 20 książek, 

członek Związku Literatów Polskich.

Biograf Antoniego Ferdynanda 
Ossendowskiego, 

posiadacz zbioru jego książek, 
w tym wielu tłumaczonych 

na różne języki.

Witold Michałowski ryzykując życie 
był korespondentem wojennym 

w Czeczenii 
i legendą bieszczadzkich 

przewodników.

Pochowany w grobie rodzinnym 
na Powązkach.

Cześć Jego pamięci!

Towarzystwo Przyjaciół Józefowa

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynny w nowej 
lokalizacji, na działce sąsiadującej
PSZOK czynny w soboty w godz. 8.00–16.00. Działka obok starej lokalizacji. 
Uwaga! Dojazd od rzeki Świder.

W naszym mieście
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1000 wejść na basen
Aż tyle pojedynczych wejść na pływalnię 

zanotowano w związku ze sztandarową po-
zycją józefowskiej „Zimy w mieście”. Oferta 
bezpłatnych, 60-minutowych wizyt na base-
nie przy ulicy Długiej obowiązywała codzien-
nie w godzinach 9.00–16.00. Promocja, jak 
w latach ubiegłych, skierowana była do dzie-
ci, młodzieży i studentów z naszego miasta. 
Chętni okazywali przed wejściem dokumenty 
potwierdzające fakt zameldowania w Józe-
fowie: legitymacje szkolne, studenckie lub 
– w przypadku dzieci w wieku przedszkolnym 

– dowody osobiste opiekunów.
Przez cały okres ferii na basenie zainstalo-

wany był wodny tor przeszkód Wibit.

250 osób dziennie
Taka średnia frekwencja towarzyszyła co-

dziennym, zróżnicowanym zajęciom sporto-
wo-rekreacyjnym w hali sportowej. Obiekt do-
stępny był dla młodych józefowian codziennie 
w godzinach 8.00–18.00. Zajęcia, nad którymi 
zawsze czuwał wykwalifi kowany instruktor, 
odbywały się według harmonogramu przewi-
dującego zróżnicowane preferencje, prezen-
towany poziom oraz wiek uczestników. Stałym 
elementem „Zimy w mieście” w hali były siat-
karskie spotkania dla studentów, które cieszy-
ły się dużym zainteresowaniem.

Wycieczki z pełną obsadą
Utartym zwyczajem istotną atrakcją józe-

fowskiej akcji zimowej były wycieczki autoka-
rowe do Warszawy. Pierwsza z nich odbyła się 
22 stycznia, a w planie dnia znalazły się wyjście 
do kina na fi lm „Jumanji – Przygoda w dżun-

gli” oraz wizyta w Fabryce Lizaków. 25 stycznia 
zaś odbył się drugi wyjazd, tym razem na PGE 
Narodowy. Daniami głównymi tego dnia były 
oczywiście ewolucje na lodowisku oraz wysta-
wa klocków Lego. 

W obu wycieczkach wzięła udział maksy-
malna, przewidziana przez organizatorów licz-
ba uczestników – 50 osób.  Maciej Piłat

Literackie zamieszanie miało swój począ-
tek już kilka dni przed feriami. Całe rodziny 
zaopatrywały się w audiobooki, które nie-
zwykle przydatne stają się w długiej podróży, 
zwłaszcza, kiedy bezpiecznie zapięte w fote-

likach jadą młodsze pociechy. Także podczas 
ferii nie narzekaliśmy na brak czytelników, 
nasze półki – zaopatrzone w nowości wydaw-
nicze – skutecznie zachęcały. Bogata oferta 
prasowa gromadziła swoich zwolenników, 
a kinoteka – miłośników dobrego kina. W na-
szych placówkach udostępniamy pracownie 
komputerowe, dzięki którym i ta forma czy-

telnictwa miała swoje miejsce. I co dla nas 
bardzo ważne – miło było odnaleźć w sobie 
przekonanie, że niezmiennie jesteśmy po-
trzebni. 

Dlatego wszystkim naszym czytelnikom za 
tę stałą obecność bardzo dziękujemy i życzy-
my wielu udanych podróży.

Mariola Ładna

Stowarzyszenie „Forum Chrześcijańskie” 
w tym roku również nie zapomniało o naj-
młodszych mieszkańcach Józefowa, którzy 
6 stycznia szczelnie wypełnili przestrzeń 
kościoła pw. Matki Bożej Częstochowskiej. 
Przybyli także goście, na czele z burmistrzem 
Stanisławem Kruszewskim, wiceburmi-
strzem Markiem Banaszkiem i ks. prałatem 
Kazimierzem Gniedziejką – gospodarzem 
parafii. 

Tym razem w dobry humor wprawiła 
zarówno dzieci, jak i dorosłych grupa arty-
styczna pod nazwą Teatr Złoty Dukat. W mi-
kołajowej paczce, jak co roku, znalazła się do-
datkowa tabliczka czekolady od burmistrza. 

Dzień później spotkanie z Mikołajem od-
było się również w kościele parafialnym w Mi-
chalinie. W sumie dzieci otrzymały 500 słod-
kich paczek z pluszową niespodzianką.

Sylwia Papis

Ferie z ICSiR
Z szerokim odzewem ze strony jó-
zefowskich dzieci, młodzieży i stu-
dentów spotkała się oferta Integra-
cyjnego Centrum Sportu i Rekreacji 
na zimowe ferie, które w wojewódz-
twie mazowieckim trwały od 15 do 
28 stycznia.

W bibliotekach

Stowarzyszenie „Forum Chrześcijańskie”

Mikołaj 500 józefowskim dzieciom

To już tradycja, że grupa wolontariuszy 
– uczniów i nauczycieli – odwiedza w przed-
świąteczny czas dom opieki przy ul. Sienkie-
wicza. Podopieczni przyjęli nas z uśmiechem 

i radością. Urszula Skwarek przygotowała 
z uczniami świąteczne upominki, wolontariat 
pod opieką Magdaleny Cicheckiej we współ-
pracy z klasą 5d i Bożeną Bobińską zorgani-

zował zbiórkę słodkości, krzyżówek, książek 
i płyt. Wizytę, jak zawsze, umilił śpiewem i grą 
na instrumentach Przemysław Korpalski z chó-
rem szkolnym.

Opiekun wolontariatu
Magdalena Cichecka

Świątecznie w Domu Opieki

Lotniskowiec z klocków Lego na Stadionie  Narodowym

Fotoreportaż



Upłynęło szesnaście lat, od kiedy Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Józefowie stawiała pierw-
sze kroki w organizacji imprezy wspierającej 
działania Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Do tej pory, dzięki ogromnemu wspar-
ciu ludzi dobrej woli, przedsięwzięcie rozrosło 
się bijąc rekordy fi nansowego dobrodziejstwa.

W tym roku – mimo ferii – na sali i szkol-
nym holu panowała gorąca atmosfera. 
Uczniowie zaprezentowali na scenie swoje 
umiejętności wokalne, taneczne i muzyczne. 
Rodzice i dziadkowie nie szczędzili braw, na-
uczyciele z dumą patrzyli na swoich wycho-

wanków. Nie zabrakło rąk w górze podczas li-
cytacji. – Udało się nam zlicytować wszystkie 
przedmioty przekazane przez WOŚP i osoby 
prywatne za ogólną kwotę ponad trzech 
tysięcy złotych – chwali Katarzyna Stemler-
-Pleskot, wicedyrektor józefowskiej „Dwójki” 
i szefowa sztabu WOŚP w SP nr 2. Wzdłuż 
szkolnego korytarza stanęły orkiestrowe sto-
iska. Pomimo niskiej temperatury na ulicach 
kwestowało 45 wolontariuszy. 

W akcji brała udział duża część kadry szko-
ły, pracownicy obsługi, kuchni, gdzie poda-
wano pyszną grochówkę oraz słodkości przy-

gotowane przez rodziców.
Zebrana suma została przekazana do ban-

ku w studiu telewizyjnym.

Obsada turnieju, który 30 grudnia odbył się 
w hali Integracyjnego Centrum Sportu i Rekre-
acji, stanowi absolutny rekord frekwencyjny 
wśród wszystkich rozegranych dotychczas w 
naszym mieście imprez tenisowych. W pobi-
ciu go nie przeszkodziły organizatorom nawet 
równolegle odbywające się na warszawskiej 
Spójni zawody o zbliżonym profi lu. Oznacza 
to tylko jedno – fama o bardzo dobrej at-
mosferze, organizacji i wysokim poziomie po 
pierwszej edycji turnieju z 2016 roku rozeszła 
się w środowisku bardzo szeroko. Szykujmy się 
zatem na kolejne rekordy, bo miniona odsłona 
z pewnością tę imprezę wzmocniła.

30 grudnia przy ulicy Długiej grano bardzo 
widowiskowo i na wysokim poziomie – kate-
gorię open oraz w parze deblowej zwyciężył 
Marcin Litwiniuk, na co dzień zawodnik I-ligo-

wego AUKS PWSZ Trefl  Zamość. 
Tak jak przed rokiem w zawodach wzięli 

udział zarówno tenisiści stołowi, jak i pingpon-
giści grający niebieskimi rakietkami. Wszyscy 
uczestnicy mogli testować rakietki używane 
przez profesjonalistów, które zapewnił spon-
sor IKRTS-u – marka Artengo by Decathlon.

Artengo było widoczne na każdym kroku. 
Turniej rozegrany został plas  kowymi piłecz-
kami FB830*, natomiast kluczowe pojedynki 
odbywały się na stołach FT950C.

Nie obyło się także bez niespodzianki dla 
dzieci i młodzieży. Po raz pierwszy w Józefo-
wie, w ramach imprezy, odbyły się bardzo wi-
dowiskowe zawody w popularnego „wariata”. 
Grę, która przed laty zdominowała przerwy w 
szkołach podstawowych, a obecnie wraca do 
łask. Dla przypomnienia – „wariat” polegał na 

bieganiu dookoła stołu pingpongowego i prze-
bijaniu piłeczki w swojej turze. Komu się to nie 
udawało, odpadał, a tempo biegania rosło. W 
„wariata” mogła grać w zasadzie nieograni-
czona liczba uczestników, a im więcej ich było, 
tym bardziej zmęczony i uśmiechnięty był na 
końcu zwycięzca.

Organizatorzy dziękują za pomoc przy or-
ganizacji imprezy dyrekcji ICSiR, marce Arten-
go by Decathlon, Decathlon Polska, sklepowi 
Decathlon Targówek, a także innym osobom, 
które przygotowały i przeprowadziły turniej.

Maciej Piłat
Wyniki Artengo IKRTS Open

Kategoria 2005 i młodsi:
1. Mateusz Sakowicz
2. Łukasz Sakowicz
3. Wiktoria Szulc

Kategoria 2002 i młodsi:
1. Oliwia Zawiasa
2. Wojciech Grabarski
3. Krzysztof Bątruk

Weterani:
1. Rafał Suszycki
2. Krzysztof Olszewski
3. Marian Balak

Amator:
1. Konrad Dousa
2. Waldemar Bartolik
3. Zbigniew Samoraj

Deble: 
1. Marcin Litwiniuk/Marian Wardzyński
2. Łukasz Jamorski/ Mikołaj Szaliński
3. Dariusz Bartycha/Tomasz Golian

Open: 
1. Marcin Litwiniuk
2. Tomasz Golian
3. Damian Selerski

Józefowska Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

Prawie 50 tys. zł dla noworodków

Rekord z „wariatem” w tle
Świąteczno-noworoczne turnieje tenisa stołowego stają się prawdziwą wi-
zytówką Józefowa. Potwierdziła to grudniowa, druga odsłona Artengo IKRTS 
Open, w której wzięło udział aż 210 zawodników z całego kraju!
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